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Delibera n. 1068/2023/IV 

 

Il Consiglio, nella seduta del 12 settembre 2023, composto come da verbale in pari data; 

Sentito il relatore, Consigliere Francesco Lucifora; 

Visto il Decreto Legislativo 31.12.1992, n. 545 e s.m.i;  

Richiamati in particolare gli articoli 3, 7, 8 , 9 e 13 - bis del D.Lgs. 31.12.1992 n. 545 e s.m.i.; 

Vista la Legge n. 130 del 31.08.2022, recante la riforma della giustizia tributaria, ed in 
particolare l’articolo 1, commi da 4 a 9;   

Richiamato l’articolo 40, co. 1, lettera a), del Decreto Legge 24.02.2023, n. 13, in cui si stabilisce 
“Entro il 15 marzo 2023 il Consiglio di presidenza della giustizia tributaria pubblica la 
graduatoria finale della procedura di interpello”; 

Visto il Regolamento adottato dal Ministro delle Finanze con Decreto del 2.6.1998, n. 231, per 
la parte tuttora vigente; 
Richiamato l’art. 2, co. 2 e 5 del  D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – “regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28.12.2000, n. 445, con il quale è stato 

approvato il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa;   

Vista la Risoluzione n. 3/2005 che disciplina i criteri di controllo delle dichiarazioni sostitutive di 

certificazione prodotte ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 e s.m.i., dai candidati 

nelle procedure concorsuali per la nomina di Giudice, Vice presidente di sezione, Presidente di 

sezione e Presidente nelle Commissioni tributarie provinciali e regionali (Corti di giustizia 

tributaria di primo e secondo grado a seguito della novella della Legge n. 130/2022); 

Visto il Decreto Legislativo 30  giugno  2003,  n.  196,  - «Codice  in  materia  di  protezione  dei  
dati  personali,  recante disposizioni  per   l'adeguamento   dell'ordinamento   nazionale   al 
regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del  Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione  delle  persone  fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonchè  alla  libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE»; 

Visto  l’art. 1, comma n. 353, della Legge 24.12.2007, n. 244; 
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Vista la Risoluzione consiliare n. 10 del 21.10.2014, con la quale è stato approvato il 
regolamento per la durata delle graduatorie negli interpelli e nei concorsi interni ed esterni;  

Vista la Risoluzione consiliare n. 1 del 20.03.2018 che abroga e sostituisce la Risoluzione n. 10 
del 21.10.2014, limitatamente alla durata e allo scorrimento delle graduatorie nei concorsi 
esterni;  

Richiamato il Regio Decreto 30.01.1941 n. 12, articolo 211; 
 

Richiamata la delibera n. 1558 del giorno 15.11.2022 con la quale il Consiglio ha approvato 
l’elenco delle sedi giudiziarie con i posti  vacanti; 
 
Richiamata  la delibera  n. 1559  del giorno 15.11.2022 con la quale, al fine di  provvedere alla 
copertura delle vacanze nell’ambito delle Corti di Giustizia tributaria di primo e secondo grado, 
individuate con la delibera n. 1558 del 15.11.2022,  è stato approvato il bando di interpello n. 
9/2022 per il definitivo transito nella Giurisdizione Tributaria  dei Magistrati Ordinari, 
Amministrativi, Contabili e Militari,  ai sensi dell’art. 1, co. 4 e 5, Legge 31.08.2022 n. 130; 
 
Richiamata la delibera n. 311 del giorno 15.03.2023 con la quale è stata approvata la 
graduatoria unica generale degli idonei di cui all’allegato n. 1 che forma parte integrante e 
sostanziale della stessa, con la riserva di diverse valutazioni che dovessero emergere a 
conclusione del procedimento amministrativo di controllo delle autocertificazioni, prima della 
adozione del provvedimento di nomina; 
 
Richiamata la delibera n. 1034 del giorno 25.07.2023 con la quale è stata rettificata la delibera 
n. 311 del 15 marzo 2023 e sono stati approvati la graduatoria unica generale degli idonei e 
l’elenco degli esclusi, corredato dei motivi dell’esclusione; 
 
Preso atto che il Dott. Buffoni Luca, nato il 21.11.1975, collocato alla posizione n. 22 della 
graduatoria unica generale degli idonei, con DM del 21.03.2023 è stato nominato Presidente di 
Commissione della Corte di Giustizia Tributaria di L’Aquila, presso la quale ha assunto servizio in 
data 20 aprile 2023;  
 
Considerato che nella graduatoria unica degli idonei allegata alla delibera n. 1034 del 
25.07.2023 non risulta aggiornata la sede di organica appartenenza presso la quale il Dott. 
Buffoni Luca risultava già nella graduatoria allegata alla delibera n. 311 del 15.03.2023, ovvero 
Presidente di Commissione della Corte di Giustizia Tributaria di Oristano;  
 
Preso atto che il Dott. Riggio Roberto, nato il 06.01.1964, collocato alla posizione n. 5 della 
graduatoria unica generale degli idonei, con DM del 26.01.2023 è stato nominato Giudice 
presso la Corte di Giustizia Tributaria di I grado di Palermo, presso la quale ha assunto servizio in 
data 06 febbraio 2023;  
 
Considerato che nella graduatoria unica degli idonei allegata alla delibera n. 1034 del 
25.07.2023 non risulta aggiornata la sede di organica appartenenza presso la quale il Dott. 
Riggio Roberto risultava già nella graduatoria allegata alla delibera n. 311 del 15.03.2023, 
ovvero  presso la Corte di Giustizia Tributaria di Catania;  
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Preso atto che il Dott. Castiglia Giuliano, nato il 20.08.1971, collocato alla posizione n. 19 della 
graduatoria unica generale degli idonei, con DM del 26.01.2023 è stato nominato Giudice 
presso la Corte di Giustizia Tributaria di I grado di Palermo, presso la quale ha assunto servizio in 
data 06 febbraio 2023;  
 
Considerato che nella graduatoria unica degli idonei allegata alla delibera n. 1034 del 
25.07.2023 non risulta aggiornata la sede di organica appartenenza presso la quale il Dott. 
Castiglia Giuliano risultava già nella graduatoria allegata alla delibera n. 311 del 15.03.2023, 
ovvero  presso la Corte di Giustizia Tributaria di Catania;  
 
 
Ritenuto di dover rettificare le suddette  informazioni e conseguentemente l’elenco graduatoria 
unica degli idonei già approvata con delibera n. 1034 del 25.07.2023, come da allegato 1 alla 
presente delibera; 
 

Richiamato  l’art. 7 del bando, in cui è previsto:  

- i concorrenti idonei saranno convocati in ordine di punteggio decrescente e, a parità di 

punteggio, con diritto di precedenza per maggiore anzianità di iscrizione nel ruolo, per la 

scelta delle sedi disponibili, secondo un calendario e regolamento, che verranno 

appositamente determinati e pubblicati sul sito internet istituzionale del Consiglio di 

Presidenza della Giustizia Tributaria, nelle sezioni Concorsi e Pubblicità legale; 

- effettuata la scelta dell’incarico nel giorno della convocazione, la rinuncia successiva 

comporta l’esclusione dall’intera procedura concorsuale; 

- i vincitori sono trasferiti nella giurisdizione tributaria e contestualmente assegnati alle 

sedi scelte sulla base della loro posizione in graduatoria, fatto salvo l’esercizio della 

facoltà di cui all’ultimo periodo del comma 7, art. 1, Legge 31.08.2022, n. 130; 

Richiamato l’articolo 11, co. 4, lettera c) del D.Lgs. 31.12.1992, n. 545 e s.m.i., da cui si evince il 

principio generale per la formazione delle graduatorie concorsuali, per cui in caso di parità di 

punteggio prevale la maggiore anzianità anagrafica; 

 

Considerato che l’elenco delle sedi e degli incarichi vacanti risulta essere come indicato 

nell’allegato A) alla presente delibera; 

Considerato che la suddetta pubblicazione ha valore di notifica a tutti i concorrenti e agli 

interessati; 

Considerato che la convocazione è validamente effettuata all’indirizzo di posta elettronica 

certificata che il candidato ha indicato nella domanda di partecipazione al concorso; 

Ogni cambiamento dei recapiti indicati deve essere comunicato al Consiglio di Presidenza della 

Giustizia Tributaria - Ufficio Concorsi al seguente indirizzo PEC: 

ufficioconcorsicpgt@pce.finanze.it  ; 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te

mailto:ufficioconcorsicpgt@pce.finanze.it


 4 

Il Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria non assume alcuna responsabilità né alcuna 

conseguenza potrà ad esso essere addebitata, rimanendone i relativi effetti esclusivamente a 

carico del candidato, in caso di mancata ricezione della domanda o di altre comunicazioni 

dipendenti da inesatta indicazione del recapito, o da mancata o tardiva segnalazione del 

cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi non imputabili a 

colpa dell'Amministrazione stessa; 

 

Considerato che la audizione dei candidati convocati è effettuata in ordine di graduatoria, con 

espresso avvertimento che, in assenza di alcuno di loro, o in caso di mancata espressione di una 

preferenza tra le opzioni disponibili, si proseguirà comunque alla audizione dei successivi con 

perdita del diritto di scelta; 

Considerato che i ritardatari nel giorno di convocazione potranno effettuare la scelta in coda 

alle scelte operate tempestivamente da tutti i candidati convocati ed auditi secondo l’ordine di 

graduatoria; 

Considerato che l’assenza ingiustificata comporta l’esclusione dall’intera procedura 

concorsuale; 

Considerato che, in caso di assoluto impedimento, i candidati potranno esprimere la propria 

scelta anche tramite un delegato al quale consegneranno l’elenco degli incarichi e delle sedi 

richieste, in ordine di preferenza. La delega dovrà essere nominativa, debitamente sottoscritta 

ed accompagnata da copia di documento di identità o di riconoscimento equipollente, del 

delegante e del delegato, in corso di validità; 

Considerato che la scelta di un incarico e di una sede determina la decadenza del candidato da 

qualunque altro diritto di scelta successivamente diversa; 

Considerato che al momento dell’opzione il vincitore dovrà dichiarare di non versare in alcuna 

delle cause di incompatibilità di cui all’art. 8 del citato D. Lgs. n. 545 del 1992 e s.m.i., ed in ogni 

caso, di impegnarsi a rimuovere ogni eventuale causa di incompatibilità, anche se insorgente, in 

relazione all’incarico conferito, entro trenta giorni dalla delibera di nomina;  

Visto l’Allegato n. 1 alla delibera n. 1034 del 25.07.2023 – Graduatoria unica generale degli 

idonei – come rettificata con il presente atto limitatamente alla sede di organica appartenenza 

del Dott. Buffoni Luca sopra generalizzato, si procederà alla convocazione dei candidati ivi 

collocati secondo il calendario, di cui all’allegato B) alla presente di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

Visto il modulo relativo alla dichiarazione di scelta ed accettazione dell’incarico e della sede, e 

di assenza di cause di incompatibilità, di cui all’allegato C);  

Visto il modulo relativo alla dichiarazione di rinuncia cui all’allegato D); 
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Ritenuto opportuno che la Commissione IV Concorsi proceda alle audizioni dei candidati 

convocati, presso la sede del Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria in Roma, Via 

Solferino n. 15; 

Ritenuto che la documentazione e le dichiarazioni richieste dovranno essere depositate 

contestualmente alla audizione del candidato nell’ambito della seduta di convocazione; 
 

Considerato che la seduta di convocazione sarà pubblica ed oggetto verbalizzazione; 

 

D E L I B E R A 
 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente delibera;  

 

di approvare l’allegato 1 – graduatoria unica generale degli idonei, già parte integrante e 
sostanziale della delibera n. 1034 del 25.07.2023, rettificata limitatamente alla sede di organica 
appartenenza dei Dott.ri Buffoni Luca, Riggio Roberto e Castiglia Giuliano come generalizzati 
nelle premesse;  

 

di rendere note, sulla scorta dell’art. 7 del bando citato in premessa, le seguenti disposizioni: 

 

1. La convocazione di n. 27 candidati per la scelta dell’incarico e della sede di servizio è stabilita 

secondo il calendario di cui all’allegato B) alla presente delibera di cui forma parte integrante e 

sostanziale;  

2. I candidati convocati dovranno presentarsi presso la sede del Consiglio di Presidenza della 

Giustizia Tributaria in Roma, Via Solferino n. 15, 15 minuti prima dell’orario di apertura della 

seduta di convocazione per adempiere alle operazioni di registrazione finalizzate a rispettare il 

regolamento per l’accesso alla sede;  

3. Il convocato dovrà essere munito di un documento di identità o di riconoscimento 

equipollente in corso di validità; 

4. Il candidato convocato potrà scegliere fra gli incarichi e le sedi disponibili al momento della 

audizione che seguirà l’ordine di graduatoria; 

5. Il convocato sarà chiamato, per la scelta della sede e dell’incarico in ordine decrescente di 

punteggio conseguito in graduatoria, con espresso avvertimento che si proseguirà comunque 

allo scorrimento dei candidati in caso di mancata presentazione, indipendentemente dai motivi, 

con perdita della posizione utile; 

6. i ritardatari nel giorno di convocazione potranno effettuare la scelta in coda alle scelte 

operate tempestivamente da tutti i candidati convocati ed auditi secondo l’ordine di 

graduatoria; 
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7. In caso di assoluto impedimento, il convocato potrà farsi rappresentare da una persona 

munita di delega contenente i dati e la firma del delegante, corredata dal documento di identità 

o di riconoscimento equipollente, in corso di validità, del delegante e del delegato stesso. Il 

delegato dovrà essere in possesso di copia della lettera di convocazione e di un elenco - 

personalizzato secondo l’ordine di sua preferenza - di tutti gli incarichi e sedi disponibili; 

8. L'assenza il giorno della convocazione, anche a mezzo delega e salvo giustificato motivo, 

comporta l’esclusione dall’intera procedura concorsuale.  

9. La mancata scelta, o la rinuncia successiva alla scelta dell’incarico effettuata nel giorno della 

convocazione, comporta l’esclusione dall’intera procedura concorsuale. 

10. La scelta di un incarico e di una sede determina la decadenza del candidato da 

qualunque altro diritto di scelta successivamente diversa. 

11. Il convocato dovrà compilare e depositare contestualmente all’audizione, alternativamente 

uno dei seguenti moduli corredato di copia di un documento di identità o di riconoscimento 

equipollente in corso di validità:  

a.  il modulo (allegato C) relativo alla dichiarazione di scelta ed accettazione dell’incarico e della 

sede, e di assenza di cause di incompatibilità, e consegnarlo alla Commissione; 

oppure 

b. il modulo (allegato D) relativo alla dichiarazione di rinuncia e consegnarlo alla Commissione; 

 

12. Il candidato dovrà provvedere al deposito di tutta la documentazione entro la conclusione 

della propria audizione nell’ambito della seduta di convocazione; 

13. La seduta di convocazione sarà pubblica ed oggetto di verbalizzazione. 

 

AVVISA 

• La convocazione non costituisce diritto automatico alla nomina e non dà diritto ad alcun 

rimborso spese; 

• Eventuali comunicazioni urgenti per ogni variazione, a valere per tutti, saranno pubblicate sul 

sito “www.giustizia- tributaria.it”  nella “Sezione Concorsi” e nella “Sezione pubblicità 

legale”; 

• La presente delibera, l’elenco complessivo delle sedi e degli incarichi concorsuali (allegato A), 

il calendario delle convocazioni (allegato n. B), la dichiarazione di scelta ed accettazione 

dell’incarico e della sede e di assenza di cause di incompatibilità (allegato C), la dichiarazione 

di rinuncia (allegato D), l’allegato 1 – graduatoria unica generale degli idonei, sono  pubblicati 

sul sito internet del Consiglio di Presidenza della Giustizia tributaria “www.giustizia- 
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tributaria.it”  sezione “CONCORSI” e sezione “PUBBLICITÀ LEGALE”. Tale pubblicazione ha 

valore di notifica a tutti i concorrenti e agli interessati.  

DISPONE 

la comunicazione della presente delibera al Dipartimento delle finanze - Direzione della 

Giustizia tributaria e ai Presidenti e Direttori delle Corti di Giustizia Tributaria di primo e 

secondo grado, perché provvedano all’affissione della stessa. 

                                                                     

                                                                                                Il PRESIDENTE  

                                                                                                           Firmatario1 
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N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA

COGNOME NOME DATA DI NASCITA
INCARICO 
ATTUALE

SEDE CGT DI 
ORGANICA 

APPARTENENZA

MAGISTRATO                 
O-A-C-M (*)

PUNTEGGIO ANZIANITA' 
DI SERVIZIO 

MAGISTRATURA DI 
PROVENIENZA

PUNTEGGIO 
ANZIANITA' DI 

SERVIZIO ALTRA 
MAGISTRATURA

PUNTEGGIO 
ANZIANITA' DI 

ISCRIZIONE NEL 
RUOLO UNICO 

LEGGE 183/2011

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 PROIETTI ROBERTO 04.09.1963 PS CGT I ROMA M.A 22,00 9,00 34,50 65,50
2 PISANU MARCELLO 27.02.1964 PS CGT II PIEMONTE M.O 31,00 0,00 33,00 64,00
3 DI MAIO GABRIELE 22.04.1964 PS CGT II CAMPANIA M.O 33,00 0,00 7,50 40,50
4 ITRI PAOLO 26.01.1965 PS CGT I COSENZA M.O 32,00 0,00 7,50 39,50
5 RIGGIO ROBERTO 06.01.1964 GIU CGT I PALERMO M.O 30,00 0,00 7,50 37,50
6 LEANZA PIERO 25.12.1966 GIU CGT I GORIZIA M.O 27,00 0,00 7,50 34,50
7 POLI MARIATERESA 28.12.1966 GIU CGT I LATINA M.M 30,00 0,00 4,50 34,50
8 LEPRE ANTONIO 21.01.1970 GIU CGT I NAPOLI M.O 25,00 0,00 7,50 32,50

9 CREAZZO
GIANLUCA GIUSEPPE 
VINCENZO

23.05.1971 PS CGT I CATANIA M.O 25,00 0,00 7,50 32,50

10 GRAZIANO NICOLA 19.12.1968 PS CGT I CASERTA M.O 24,00 0,00 7,50 31,50
11 FERRI COSIMO MARIA 17.04.1971 GIU CGT I NAPOLI M.O 25,00 0,00 6,00 31,00
12 TOSI SERGIO MARIO 26.03.1966 GIU CGT I LECCE MO 26,00 0,00 4,50 30,50
13 BUONAURO CARLO 02.04.1973 PS CGT II CAMPANIA M.A. 19,00 4,00 7,50 30,50
14 BUONAURO MICHELE 23.10.1974 PS CGT II CAMPANIA M.A. 18,00 5,00 7,50 30,50
15 MELI SALVATORE 14.07.1970 PS CGT I CATANIA M.O 21,00 1,00 7,50 29,50
16 RUSSO CARMINE 11.07.1970 GIU CGT I VERONA M.O 25,00 0,00 4,50 29,50
17 PETRUCCI LUIGI 28.01.1972 GIU CGT II SICILIA M.O 25,00 0,00 4,50 29,50
18 DE SENSI BALDOVINO 27.04.1964 VPS CGT I SASSARI M.O 24,00 0,00 4,50 28,50
19 CASTIGLIA GIULIANO 20.08.1971 GIU CGT I PALERMO M.O 21,00 0,00 7,50 28,50
20 LA ROSA ALESSANDRO 27.09.1971 PS CGT I CATANIA M.O 20,00 0,00 7,50 27,50
21 DE PAOLA PAOLO 09.02.1974 GIU CGT I AOSTA M.O 24,00 0,00 3,00 27,00
22 BUFFONI LUCA 21.11.1975 PC CGT I L'AQUILA M.O 15,00 0,00 7,50 22,50
23 DIMARTINO GAETANO 27.11.1978 GIU CGT I RAGUSA M.O 15,00 0,00 7,50 22,50
24 CAVALLARO SALVATORE ETTORE 18.07.1975 VPS CGT I CATANIA M.O 13,00 0,00 7,50 20,50
25 FIORE FRANCESCO MARIO 08.05.1976 GIU CGT I SALERNO M.O 15,00 0,00 4,50 19,50
26 TARALLO ANTONIO 19.11.1977 VPS CGT II CAMPANIA M.O 15,00 0,00 4,50 19,50
27 DILISO FRANCESCO 04.07.1976 GIU CGT II PUGLIA M.O 13,00 0,00 4,50 17,50

(*) M.A= MAGISTRATO AMMINISTRATIVO

ALLEGATO N. 1 - DELIBERA N. 1068 DEL 12/09/2023 GRADUATORIA UNICA GENERALE

M.O= MAGISTRATO ORDINARIO M.C= MAGISTRATO CONTABILE M.M=MAGISTRATO MILITARE
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BANDO N. 9/2022  

ALLEGATO A – ELENCO SEDI E POSTI VACANTI 

 

n. 70  posti  di Giudice delle Corti di Giustizia Tributaria di primo grado, ripartiti come segue: 

CORTI DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI PRIMO GRADO 

N. posti vacanti N. posti vacanti N. posti vacanti N. posti vacanti N. posti vacanti 
 

CGT I GRADO 

AGRIGENTO 
2 

CGT I 

GRADO 

AVELLINO 

2 

CGT I 

GRADO 

BARI 

5 

CGT I 
GRADO 

BERGAMO 
1 

CGT I 

GRADO 

BRESCIA 

1 

CGT I GRADO 

CAMPOBASSO 
1 

CGT I 
GRADO 

CASERTA 

4 

CGT I 

GRADO 

CATANZARO 

1 

CGT I 
GRADO 

COSENZA 
4 

CGT I 

GRADO 

CROTONE 

1 

CGT I GRADO 

FIRENZE 
2 

CGT I 

GRADO 

GENOVA 

2 

CGT I 

GRADO 

LATINA 

1 

CGT I 
GRADO 
LECCE 

2 

CGT I 

GRADO 

LIVORNO  

1 

CGT I GRADO 

MESSINA 
1 

CGT I 

GRADO 

MODENA 

1 

CGT I 

GRADO 

NAPOLI 

11 

CGT I 
GRADO 

PALERMO 
4 

CGT I 

GRADO 

PERUGIA 

1 

CGT I GRADO 

POTENZA 
1 

CGT I 

GRADO 

REGGIO 

CALABRIA 

1 

CGT I 

GRADO 

ROMA 

7 

CGT I 
GRADO 

SALERNO 4 

CGT I 

GRADO 

SIRACUSA 

2 

CGT I GRADO 

TARANTO 
2 

CGT I 

GRADO 

TORINO 

1 

CGT I 

GRADO 

TREVISO 

1 

CGT I 
GRADO 
VENEZIA 1 

CGT I 

GRADO 

VIBO 

VALENTIA 

1 

CGT I GRADO 

VICENZA 
1     
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n. 30  posti  di Giudice delle Corti di Giustizia Tributaria di secondo grado, ripartiti come segue: 

CORTI DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI SECONDO GRADO 

N. posti vacanti N. posti vacanti N. posti 
vacanti 

N. posti vacanti N. posti vacanti 
 

CGT II 

GRADO 

CALABRIA 

2 

CGT II 

GRADO 

CAMPANIA 

4 

CGT II 

GRADO 

LAZIO 

7 

CGT II 
GRADO 
LIGURIA 

2 

CGT II 

GRADO 

LOMBARDIA 

1 

CGT II 

GRADO 

MARCHE 

1 

CGT II 

GRADO 

PIEMONTE 

2 

CGT II 

GRADO 

PUGLIA 

4 

CGT II 
GRADO 
SICILIA 

6 

CGT II 

GRADO 

VENETO 

1 
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ORDINE 

GRADUATORIA
COGNOME NOME DATA DI NASCITA

INCARICO 

ATTUALE

SEDE CGT DI 

ORGANICA 

APPARTENENZA

MAGISTRATO                 
O-A-C-M (*)

PUNTEGGIO 

TOTALE

1 PROIETTI ROBERTO 04.09.1963 PS CGT I ROMA M.A 65,50

2 PISANU MARCELLO 27.02.1964 PS CGT II PIEMONTE M.O 64,00

3 DI MAIO GABRIELE 22.04.1964 PS CGT II CAMPANIA M.O 40,50

4 ITRI PAOLO 26.01.1965 PS CGT I COSENZA M.O 39,50

5 RIGGIO ROBERTO 06.01.1964 GIU CGT I PALERMO M.O 37,50

6 LEANZA PIERO 25.12.1966 GIU CGT I GORIZIA M.O 34,50

7 POLI MARIATERESA 28.12.1966 GIU CGT I LATINA M.M 34,50

8 LEPRE ANTONIO 21.01.1970 GIU CGT I NAPOLI M.O 32,50

9 CREAZZO GIANLUCA GIUSEPPE VINCENZO23.05.1971 PS CGT I CATANIA M.O 32,50

10 GRAZIANO NICOLA 19.12.1968 PS CGT I CASERTA M.O 31,50

11 FERRI COSIMO MARIA 17.04.1971 GIU CGT I NAPOLI M.O 31,00

12 TOSI SERGIO MARIO 26.03.1966 GIU CGT I LECCE MO 30,50

13 BUONAURO CARLO 02.04.1973 PS CGT II CAMPANIA M.A. 30,50

14 BUONAURO MICHELE 23.10.1974 PS CGT II CAMPANIA M.A. 30,50

15 MELI SALVATORE 14.07.1970 PS CGT I CATANIA M.O 29,50

16 RUSSO CARMINE 11.07.1970 GIU CGT I VERONA M.O 29,50

17 PETRUCCI LUIGI 28.01.1972 GIU CGT II SICILIA M.O 29,50

18 DE SENSI BALDOVINO 27.04.1964 VPS CGT I SASSARI M.O 28,50

19 CASTIGLIA GIULIANO 20.08.1971 GIU CGT I PALERMO M.O 28,50

20 LA ROSA ALESSANDRO 27.09.1971 PS CGT I CATANIA M.O 27,50

21 DE PAOLA PAOLO 09.02.1974 GIU CGT I AOSTA M.O 27,00

22 BUFFONI LUCA 21.11.1975 PC CGT I L'AQUILA M.O 22,50

23 DIMARTINO GAETANO 27.11.1978 GIU CGT I RAGUSA M.O 22,50

24 CAVALLARO SALVATORE ETTORE 18.07.1975 VPS CGT I CATANIA M.O 20,50

25 FIORE FRANCESCO MARIO 08.05.1976 GIU CGT I SALERNO M.O 19,50

26 TARALLO ANTONIO 19.11.1977 VPS CGT II CAMPANIA M.O 19,50

27 DILISO FRANCESCO 04.07.1976 GIU CGT II PUGLIA M.O. 17,50

ALLEGATO B - DELIBERA N. 1068 DEL 12/09/2023  CALENDARIO CONVOCAZIONE

CALENDARIO DI CONVOCAZIONE: 18 SETTEMBRE 2023 ORE 12:00

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



ALLEGATO C 

1 
 

DICHIARAZIONE ACCETTAZIONE ED INSUSSISTENZA CAUSE INCOMPATIBILITA’  

(ai sensi degli articoli 46 e art. 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e s.m.i.) 
 
 

Al Consiglio di Presidenza  
della Giustizia Tributaria 

ROMA 
 

 

Il/La sottoscritto/a_______________________________________________________________ 

nato/a a______________________________________ (prov.______) il__________________, 

C.F.                   

residente in___________________________________(prov._____), c.a.p._________________ 

via__________________________________________________________n.________________ 

domiciliato in  

(se diverso dalla residenza)________________________________(prov._____) 

c.a.p.______________ via______________________________________________n._________ 

tel._________________________cell.________________________fax_____________________ 

e  

mail___________________________________PEC_________________________________________ 

 

1. attualmente in carica con la qualifica di : 

□    Presidente di Commissione                             □    Presidente di sezione 

□    Vice presidente di sezione                               □    Giudice 

presso la Corte di giustizia Tributaria:  

□  di primo grado di  _________________                 

□ di secondo grado di   ______________________  

2.  attualmente sospeso : 

□ ai sensi del quarto comma dell’art. 8 del DLgs n. 545/92  

dal ________________________________ al _________________________________ 

□ per incarichi apicali di particolare rilievo conferiti da organismi governativi o autorità 

governative comunitarie ed internazionali (risoluzione n. 6 del 23.09.2014) 

dal ________________________________ al _________________________________________ 
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ALLEGATO C 

2 
 

3. vincitore del bando di interpello n. 9 del 15.11.2022   

A. SCEGLIE ED ACCETTA l’incarico di Giudice  presso la Corte di giustizia tributaria  

 di primo grado 

 di secondo grado  

_________________ (specificare la sede) 

 

B. SCEGLIE, AI SENSI ALL’ART. 1, COMMA 7, DELLA LEGGE 31.08.2022, N. 130, DI 

MANTENERE IL POSTO GIÀ RICOPERTO DI:  

□    Presidente di Commissione                             □    Presidente di sezione 

□    Vice presidente di sezione                               □    Giudice 

presso la Corte di giustizia Tributaria:  

□  di primo grado di  _________________          

□ di secondo grado di   ______________________ 

Consapevole delle responsabilità anche penali che assume per il caso di dichiarazione 

mendace o non veritiera ai sensi delle vigenti disposizioni di legge,  

 

DICHIARA 

 

Di essere : 

1.  titolare di Studio professionale individuale 

2.  socio o associato di :   

 Associazioni professionali società di servizi che esercitano attività  di consulenza,  

    assistenza,  rappresentanza nella materia fiscale; 

 Associazioni professionali o studi professionali nei quali uno o più soci esercitano  

    attività di consulenza, assistenza,  rappresentanza nella materia fiscale; 

 Società che predispongono dichiarazioni fiscali e/o detengono scritture contabili per  

    conto di terzi; 

 

Sede dello Studio  (in caso di più sedi indicarle): 

 

in _________________________  (Prov.) _______ Via ____________________   n. _______ 

 

specificare attività:_____________________________________________________________ 
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ALLEGATO C 

3 
 

REQUISITI GENERALI 

 di essere allo stato in possesso dei requisiti previsti dalla legge per l’incarico ricoperto 

     nella Corte di giustizia Tributaria di appartenenza (art.7, D.Lgs 545/92 e s.m.i) 

 

 

ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ 

Con riferimento alla sede concorsuale a cui sarà assegnato  

          Corte di giustizia tributaria di secondo grado _______________ 

          Corte di giustizia tributaria di primo grado  _________________ 

 di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 8 del D.Lgs.   

    n. 545/92 e successive modificazioni ed integrazioni 

ed in particolare 

 di non esercitare, in qualsiasi forma, attività di consulenza tributaria, di assistenza o    

rappresentanza dei contribuenti nei rapporti con l’Amministrazione finanziaria o con  Enti locali 

forniti del poter impositivo o comunque nelle controversie di carattere fiscale. 

 di non essere socio, associato di società o di  associazioni professionali  che esercitano attività  di  

consulenza  tributaria,  assistenza  o  rappresentanza  dei contribuenti  nei     rapporti con 

l’Amministrazione finanziaria o con Enti locali forniti del potere impositivo  o  comunque nelle 

controversie di carattere fiscale. 

 di non avere coniuge, convivente, parenti fino al 2°grado o affini fino al 1° grado che    versano 

nella situazione di cui all’art.8, comma 1-bis D.Lgs. 545/92 ,così come    modificato dall’art.39, 

comma 2, lett. c) del D.L. 98/2011, convertito nella L.n.111/2011 e dall’art.2, comma 35-septies, del 

D.L. n.138/2011, convertito nella L. n.148/2011. 

 di non versare nelle residue fattispecie delle lett.  a)   b)  c)   d)   e)   h)   l)  ed  m- bis), comma 1, 

art. 8 del D.Lgs 545/92. 
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ALLEGATO C 

4 
 

INFORMATIVA  ATTIVITÀ LAVORATIVA DEL CONIUGE, PARENTI O AFFINI ART. 8, 
COMMA 1-bis, D.LGS. N. 545/92.1 

 

  coniuge           convivente            parente fino al 2°  grado     affine in 1° grado 

nome______________________________ cognome____________________________________ 

nato/a a_________________________ il___________ Residente in ______________________  

Iscritto/a  all’albo professionale degli __________________________ di _________________  

 

1. titolare dello studio professionale sito in ________________________________________ 

via _________________________________________________________n.________________ 

2. socio/associato di associazione professionale/società di professionisti _____________ 

Situato in____________________________via_______________________________n________ 

e che, anche in forma non individuale ed anche se in modo saltuario o accessorio ad altra 

prestazione,  

esercita la consulenza tributaria 

 detiene2 scritture contabili per conto di terzi ;             

redige bilanci per conto di terzi 

Specificare il luogo di svolgimento delle predette attività: 

 

nella/e Regione/i ________________________ 

Città ____________________ Provincia/e________  

 

 
 
 
Il/La sottoscritto/a dichiara, altresì, sotto la sua personale responsabilità: 

 
 

1N.B. Qualora siano da indicare più parenti o affini nelle condizioni di cui sopra, allegare un modello per 

ciascuno 

2 Si rappresenta che la tenuta e la conservazione delle scritture contabili del fallimento da parte del 

curatore non realizza ipotesi di incompatibilità 
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ALLEGATO C 

5 
 

 
■di impegnarsi a rimuovere ogni eventuale causa di incompatibilità di cui all’articolo 8 del 
D.Lgs. n. 545/1992 e s.m.i., entro 30 giorni dalla delibera di nomina; 
 
■di avere preso visione del presente modello formato da n. 5 pagine e di avere dichiarato il vero; 
■ai  sensi  dell'art.  13  del  Regolamento   generale   sulla protezione dei dati (Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016), si informa che  i dati 
raccolti saranno trattati, anche mediante  l'utilizzo  di  procedure informatizzate,  
esclusivamente   per    le    finalità    connesse all'espletamento del  procedimento  di  nomina ed 
immissione in servizio,  nel rispetto della normativa specifica, anche in caso di comunicazione  
a terzi. I dati personali sono raccolti e trattati presso il Consiglio di Presidenza di Giustizia 
Tributaria – Via Solferino n. 15- 00185 Roma, Ufficio Concorsi.  

Il conferimento  dei  dati  è  obbligatorio  in  ordine  al procedimento di nomina ed immissione 
in servizio. Le medesime informazioni potranno essere comunicate alle altre strutture 
dell'Amministrazione e ai soggetti direttamente interessati allo svolgimento della procedura o  
alla  posizione  giuridica del candidato.  

Sono riconosciuti all’interessato i diritti di cui agli articoli 15 e ss. del citato Regolamento (UE)  
2016/679,  in  particolare,  il diritto di  accedere  ai  propri  dati  personali,  di  chiederne  la 
rettifica, la cancellazione, la limitazione del trattamento,  nonché di opporsi al loro trattamento. 
Tali  diritti  possono  essere  fatti valere  nei  confronti  dell’Ufficio competente  per  la  procedura  
cui l'interessato ha partecipato. L’interessato che ritiene che  il trattamento dei dati personali a 
lui riferito avvenga in  violazione di quanto previsto dal  Regolamento  ha il  diritto  di  proporre 
reclamo al  Garante  per  la  protezione  dei  dati  personali,  come previsto dall'art. 77 del 
Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del  Regolamento).   

■di essere consapevole che il Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria, ai sensi degli 

artt. 71 e 72 del D.P.R.  n. 445/2000, ha diritto di verifica e di controllo della suddetta 

dichiarazione. 

 
 
Il/La sottoscritto/a:__________________________________________________________________ 
 
SOTTOSCRIVE 
 
la presente dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, 
assumendosene la responsabilità anche penale ivi prevista. 

 
 
____________________                                                                                       ____________________ 
(Luogo e data)                                                                                                             (firma leggibile) 
 
 
Allega fotocopia del documento d’identità. 
. 
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ALLEGATO D) 
 

1 
 

DICHIARAZIONE DI RINUNCIA 

(dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445) 
 

 
Al Consiglio di Presidenza  

della Giustizia Tributaria 
ROMA 

 

 

Il/La sottoscritto/a_______________________________________________________________ 

nato/a a______________________________________ (prov. _____) il__________________, 

C.F.                   

residente in ___________________________________ (prov. ___), c.a.p._________________ 

via__________________________________________________________n._________________ 

domiciliato in (se diverso dalla residenza) ___________________________ (prov. ____) 

c.a.p. ______________ via ______________________________________________n._________ 

tel._________________________cell. ______________________fax______________________ 

e – mail________________________________________________________________________________ 

PEC___________________________________________________________________________________ 

 

1. attualmente in carica con la qualifica di …………. 

presso la Corte di giustizia Tributaria di primo/secondo grado _________________                  

 

2.  risultato vincitore del bando di interpello n. 9 del 15.11.2022 

 

DICHIARA 

□ di rinunciare all’incarico 

 

 
 
Il/La sottoscritto/a dichiara, altresì, sotto la sua personale responsabilità: 
 
■di avere preso visione del presente modello formato da n.2 pagine e di avere dichiarato il vero; 
■di autorizzare il Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria, titolare del trattamento, 
all’utilizzo dei dati dichiarati nel rispetto dei criteri ed obblighi stabiliti dalla Legge 127/2001 al fine 
di svolgere i servizi connessi o strumentali alla raccolta degli stessi. In particolare, di utilizzare l’uso 
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ALLEGATO D) 
 

2 
 

degli indirizzi di posta elettronica dichiarati per ricevere comunicazioni inerenti i compiti del 
Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria; 
■di essere informato che ha diritto di ottenere ogni modifica dei propri dati nei limiti di cui all’art. 
13 della Legge 127/2001; 
■di essere consapevole che il Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria, ai sensi degli artt. 
71 e 72 del D.P.R.  n. 445/2000, ha diritto di verifica e di controllo della suddetta dichiarazione; 
 
 
Il/La sottoscritto/a:__________________________________________________________________ 
 

SOTTOSCRIVE 
 

la presente dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, 
assumendosene la responsabilità anche penale ivi prevista. 

 
 
____________________                                                                                       ____________________ 
(Luogo e data)                                                                                                        (firma leggibile) 
  
 
Allega fotocopia del documento d’identità. 
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